MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS VIAMAO

GABINETE (VIAMAO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 31/2023 - GAB-VIA (11.01.16.06)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Viamão-RS, 26 de abril de 2023.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO
EDITAL N 04, DE 11 DE ABRIL DE 2023

O Diretor-Geral Substituto do Campus Viamão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público a
divulgação do resultado final do Edital Nº 04/2023 IFRS Campus Viamão, vinculado ao EDITAL
Nº 02/2023_PROEX/REI.

PROJETO NOME CLASSIFICAÇÃO

Marina Toffoli Santos

André Asturian

Gabriel dos Santos Elias Pinto

Kamilly Martins Sarturi

Caio Brasil Padilha

Giulia Toffoli Rodrigues

Daniele Barbosa Silva

Djulia Vitória Greiner

Rafaela da Silva Zilio

Érica Glaeser Bezerra

Ketlyn Andrieli dos Santos

Luiz Henrique Macedo Colloritti

Júlia de Freitas Baumhardt

Maria Eduarda Mottola Prestes

Shaiane Cibele Feijó Oliveira

Contemplado

Contemplado

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Meu Campus!: Ação de
extensão para divulgação
do Campus Viamão do
IFRS

Ketlin da silva Pedrozo

Renata Dias Coelho

Anelise Souza de Godoy

José Eduardo Abreu de Paula Farias

Raiane De Mello Mocelin

Cauã Severo de paula

Jaqueline Da Rosa Gonçalves

Ana Júlia Zalony Ávila

Luisa Tavares rodrigues

Larissa Lovera Antunes de Lima

Amanda Aguiar Leão dos Santos

Cauã Da Silva Vieira

Gustavo Fiosen Júnior

João Pedro Alcântara de Barcellos

João Vitor Das Chagas

Maria Luiza Pires de Lima

Mariana Silva de Assis

Matheus Gonçalves carvalho

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Não compareceu

Não compareceu

Não compareceu

Não compareceu

Não compareceu

Não compareceu

Não compareceu

Não compareceu

Observaviamão
NotasTécnicas:interagir,
sistematizar e promover as
realidades e necessidades
de organizações da
comunidade locaL

Caio Brasil Padilha

Luiz Henrique Macedo Colloritti

Amanda Aguiar Leão dos Santos

Bruno Rebello da Rocha

Maurício Fonseca dos Santos

Contemplado

Contemplado

Não compareceu

Não compareceu

Desclassificado ( Não
matriculado no IFRS

Brechó Solidário: auto-
organização, capacitação
de atores sociais e ação
social em Economia
Solidária

Nina Laura dos Santos Monteiro

Renata Dias Coelho

Emily Lopes Guimarães

João Vitor de Abreu Silveira

Manuella Rodrigues Muniz

Amanda Aguiar Leão dos Santos

Contemplado

Contemplado

Suplente

Suplente

Suplente

Não compareceu

Claudia Andreia Araujo dos Santos

Thales Ambrosio de Albuquerque Ferraz

Não compareceu

Não compareceu

Ludicidade indígena:
resgate, prática e legado da
memória ancestral lúdica
dos mais velhos em uma
comunidade indígena
guarani Mbya de Viamão,
RS

Giulia Toffoli Rodrigues

Érica Glaeser Bezerra

Eduarda Caroline Cichowicz Buzanello

Renata Dias Coelho

Sarah saturnino da Silva

Chelzyanne Tomaz Azevedo

Eduarda da Silva Abreu

Paloma SANHUDo vieira

Paula Xavier Paz

Sophia Liandra Messa da Silva
Vasques

Nicole Letícia Alves Gonçalves

Talita Samara Padilha Amaral

Ana Júlia Zalony Ávila

Raiane De Mello Mocelin

Larissa Lovera Antunes de Lima

Amanda Aguiar Leão dos Santos

Contemplada

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Não compareceu

Fomento às ações das
comunidades quilombolas
na cidade de Viamão
(quilombo Anastacia,
Peixoto dos Botinha e
cantão da Lomba.

Ana Luiza de Lima Silva

André Asturian

Amanda Aguiar Leão dos Santos

Junior Souza do Nascimento

João Vitor Das Chagas

Victoria Guilhamilho de Mello

Contemplada

Suplente

Não compareceu

Não compareceu

Não cumpre o requisito

Não cumpre o
requisito

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 26/04/2023 12:22)
ALEXSANDER LEMOS FERREIRA

DIRETOR - TITULAR

DAP-VIA (11.01.16.02)

Matrícula: 2219140

Processo Associado: 23742.000127/2023-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 31 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 26/04/2023

cc61bbc49b

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf